Pag. 66.

- 1: epist̄ [epistulam] exhortatoriam.  
2: Ortodoxi (V.). — χρονικων (V.: *cronicon*). — omnimodi (V.: *omnimode*).

- 3: hierimiam (V.: Geremiam). — Ezechihel (V.: Zechiel). — omelias (V.: homelias). — XXXVIII.  
4: Serafim (V.: seraphin).  
5: Susanna (V.A.B.N.: Osanna). — luxorioso. — (A. addit post 'filiis': de aetate. . .)  
6: omelias (V.: homelias).  
7: II. — de beatae Mariae virginitate (V.A.B.N.: 'beatae' om.).  
8: ('perpetua' in P. non clare script.).  
9: librum I. — consolatorium de morte ('consol.' errore meo om.).  
11: libros III. — in epistula (V.).  
12: tota linea om.  
13: librum I. — Phylimonem (V.: Philimonem).  
14: librum I.  
15: (V.: aebrachiarum). — Genesin (V.: Genesi). — de locis librum I (N.).  
16: hebraicarum. — librum I.  
17: Didimi (V.). — librum I (sic semper).  
18: omelias (V.: homelias). — 'Origenis' om. (V.: 'Orig.' addit.).  
19: a. X. usque ad. XVI. (A.). (V.: a decimo usque ad XVII). — tractatos VII, vitam malci captiui monachi, vitam [tractatus VII, vitam Malchi, captivi monachi; vitam . .].  
21: reddedi, vetus iuxta hebraicum transtuli (A.B.N.). (V.: 'vetus . . . transtuli' om.).  
22: cotidie (A.: cottidie, V.: cottidiae).  
24: Soffoniam.  
27: explicita (V.A.B.N.: expleta).
- Huc usque catalogus beati hieronimi prbi. Caetera quae secuntur a gennadio sunt adiecta prbo.
-

## PRAEFATIO AD DEXTRUM, PRAETORIO PRAEFECTUM.

Hortaris, Dexter, ut Tranquillum sequens ecclesiasticos scriptores in ordinem digeram et, quod ille in enumerandis gentilium litterarum viris fecit inlustribus, ego in nostris hoc faciam, id est, ut a passione Christi usque ad quartum decimum Theodosii 5 imperatoris annum omnes qui de scripturis sanctis memoriae aliquid tradiderunt tibi breviter exponam. Fecerunt quidem hoc idem apud Graecos Hermippus peripateticus, Antigonus Carystius, Satyrus, doctus vir, et longe omnium doctissimus Aristoxenus musieus. 10 Apud Latinos autem Varro, Santra, Nepos, Hyginus, et, ad cuius nos exemplum provocas, Tranquillus.

Sed non est mea et illorum similis condicio. Illi enim historias veteres annalesque replicantes potuerunt quasi de ingenti prato non parvam opusculi sui coronam texere. Ego, quid acturus, qui nullum praevium sequens pessimum ut dicitur magistrum memet ipsum habeo? Quamquam et Eusebius Pamphili in decem ecclesiasticae historiae libris maximo nobis adiumento

1 Veron. et Bamb.: hortaris me 7 alii: prodiderunt  
12 Bamb.: vis provocare; Bern. et Norimb.: vis cogere me et  
provocare 15 non deest in Bamb. et Bern. et Norimb.  
18 = ὁ Παμφλον

fuerit et singulorum de quibus scripturi sumus volumina aetates auctorum suorum saepe testentur.

Itaque Dominum Iesum Christum precor, ut, quod Cicero tuus, qui in arce Romanae eloquentiae stetit,  
5 non est facere deditgnatus in Bruto oratorum linguae latinae texens catalogum, id ego in ecclesiae eius scriptoribus enumerandis digne cohortatione tua impleam. Si qui autem de his qui usque hodie scriptitant a me in hoc volumine praetermissi sunt, sibi magis quam  
10 mihi imputare debebunt.

Neque enim celantes scripta sua de his, quae non legi, nosse potui, et quod aliis forsan notum, mihi in hoc terrarum angulo fuerit ignotum. Certe cum scriptis suis claruerint, non magnopere nostri silentii  
15 dispendia suspirabunt.

Discant igitur Celsus, Porphyrius, Julianus, rabidi adversus Christum canes, discant sectatores eorum qui putant ecclesiam nullos philosophos et eloquentes, nullios habuisse doctores, quanti et quales viri fundaverint exstruxerint adornaverint et desinant fidem nostram rusticae tantum simplicitatis arguere, suamque potius imperitiam cognoscant.

Vale in Domino Iesu Christo.

#### Incipiunt breves.

- 25      I. Simon Petrus.  
II. Iacobus frater Domini.  
III. Matthaeus qui et Levi.  
IV. Iudas frater Iacobi.  
V. Paulus qui ante Saulus.

3 Vat.: Dominum Iesum; Bamb. et Bern.: d. nostrum J. Chr.; Norimb.: Dominum meum I. Chr. 4 Norimb.: arte  
13 Vat.: incognitum 20 Bamb. et Bern. et Norimb.: instru-  
xerint 22 Bamb. et Bern. et Norimb.: recognoscant 23 haec  
salutatio deest in Bamb.

VL.	Barnabas qui et Joseph.	
VII.	Lucas evangelista.	
VIII.	Marcus evangelista.	
IX.	Iohannes apostolus et evangelista.	
X.	Hermes.	5
XI.	Philon Judaeus.	
XII.	Lucius Anneus Seneca.	
XIII.	Iosephus Mattheiae filius.	
XIV.	Iustus Tiberiensis.	
XV.	Clemens episcopus.	10
XVI.	Ignatius episcopus.	
XVII.	Polycarpus episcopus.	
XVIII.	Papias episcopus.	
XIX.	Quadratus episcopus.	
XX.	Aristides philosophus.	15
XXI.	Agrippa Castoris.	
XXII.	Hegisippus historicus.	
XXIII.	Iustinus philosophus.	
XXIV.	Melito episcopus.	
XXV.	Theophilus episcopus.	20
XXVI.	Apollinaris episcopus.	
XXVII.	Dionysius episcopus.	
XXVIII.	Pinitus episcopus.	
XXIX.	Tatianus haeresiarches.	
XXX.	Philippus episcopus.	25
XXXI.	Musanus.	
XXXII.	Modestus.	
XXXIII.	Bardesanes haeresiarches.	
XXXIV.	Victor episcopus.	
XXXV.	Irenaeus episcopus.	30
XXXVI.	Pantaenus philosophus.	
XXXVII.	Rhodon Tatiani discipulus.	
XXXVIII.	Clemens presbyter.	

16 Bern.: cognomine Castoris; Norimb.: cognomento Casto-  
is 26 Vat.: Musanus episcopus 27 Vat.: Modestus episco-  
us 30 Vat.: Hireneus; Norimb.: Hyreneus